

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B47806D418**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.**

Processo Administrativo Nº 004/2025.

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o exercício do ano de 2025, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com a Chamada Pública nº 001/2025, que tem como objetivo a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o exercício do ano de 2025, destinados à Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital, conduzido pela Agente de Contratação, a Sra. **JOSEFA ROSA DE CARVALHO**, que foi designada pela **Portaria nº 012/2025 – GAB PREF**, datada de 03 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí, em 06 de janeiro de 2025 e Equipe de Apoio, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI, **HOMOLOGO** a retro mencionada **CHAMADA PÚBLICA** aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no Quadro de Resultado de Homologação:

Resultado da Homologação• **Agricultora Familiar Individual: MARIA VALÉRIA DE SOUSA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	CEBOLA: Aparência fresca e serão colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. Peso e tamanho padrão.	Kg	3.300	R\$ 7,84	R\$ 25.872,00
2	CHEIRO VERDE: Com folhas firmes, de cor verde, de 1ª qualidade com molho graduado, composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.	Maço	4.000	R\$ 3,49	R\$ 13.960,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.832,00 (trinta e nove mil e oitocentos e trinta e dois reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **\$ 39.832,00 (trinta e nove mil e oitocentos e trinta e dois reais)**, em favor da agricultora a Senhora **MARIA VALÉRIA DE SOUSA**, portadora da DAP: SDW0054386393022309220818, CPF nº 054.386.393-02, residente e domiciliada na Localidade Chupeiro, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: GABRIELE KELLY ALVES SILVA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
------	----------------------	---------	--------	-------------	-------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47806D418



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

3	TOMATE: Fruto de tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	Kg	4.000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
4	PIMENTÃO: Tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)**, em favor da agricultora a Senhora **GABRIELE KELLY ALVES SILVA**, portadora da DAP: PI122024.01.002424979CAF, CPF nº 095.551.903-99, residente e domiciliada na Localidade Chupeiro, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: YLMARA ROSA DOS SANTOS**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
5	ACEROLA: Fruto fresco, íntegro e firme com grau de maturação isenta de substâncias e sujidades ou corpos estranhos.	Kg	5.500	R\$ 4,25	R\$ 23.375,00
23	MARACUJÁ: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada a superfície externa.	Kg	3.610	R\$ 4,60	R\$ 16.606,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.981,00 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.981,00 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais)**, em favor da agricultora a Senhora **YLMARA ROSA DOS SANTOS**, portadora da DAP PI042024.01.001358164CAF, CPF nº 027.445.233-21, residente e domiciliada na Localidade Granada 02, s/nº, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultor Familiar Individual: FRANCISCO LUIS RODRIGUES**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
6	CAJU: Fruto fresco, íntegro e firme com grau de maturação isento de substâncias e sujidades ou corpos estranhos.	Kg	4.800	R\$ 6,04	R\$ 28.992,00
7	MACAXEIRA: Íntegro e firme com grau de maturação adequado.	Kg	1.700	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.192,00 (trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.192,00 (trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais)**, em favor do agricultor o Senhor **FRANCISCO LUIS RODRIGUES**, portador da DAP PI01025.01.002595732CAF, CPF: 130.576.693-87, residente e domiciliado na RD 020, s/nº, KM 351, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: VALDINEIA ROSA DE SOUSA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
7	MACAXEIRA: Íntegro e firme com grau de maturação adequado.	Kg	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47806D418



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

8	ABÓBORA: Com casca firme, tamanho, grande uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescer, intacta e bem desenvolvida, livre de terras ou corpos estranhos aderente a superfície externa.	Kg	1.000	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00
15	BATATA INGLESA: com 80% do ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	1.600	R\$ 5,80	R\$ 9.280,00
26	LARANJA: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	4.700	R\$ 4,75	R\$ 22.325,00
Valor Total do Projeto em R\$ 37.995,00 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 37.995,00 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais)**, em favor da agricultora familiar individual a Senhora **VALDINEIA ROSA DE SOUSA**, portadora da DAP nº SDW0042368723901208220837, CPF nº 042.368.723-90, residente e domiciliada na Localidade Caldeirão, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos - PI.

• **Agricultor Familiar Individual: CARLOS EDUARDO DE SOUSA FIALHO**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
9	BANANA TIPO PRATA: De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	Kg	6.000	R\$ 6,24	R\$ 37.440,00
14	PIMENTA DE CHEIRO de mandioca com grânulos redondos, isenta de sujidades, substância terrosa e sujeiras.	Kg	210	R\$ 8,95	R\$ 1.879,50
Valor Total do Projeto em R\$ 39.319,50 (trinta e nove mil, trezentos e dezenove mil e cinquenta centavos).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.319,50 (trinta e nove mil, trezentos e dezenove mil e cinquenta centavos)**, em favor do agricultor familiar individual o Senhor **CARLOS EDUARDO DE SOUSA FIALHO**, portador da DAP nº PI122024.01.002424607CAF, CPF nº 087.997.723-02, residente e domiciliado na Localidade Chupeiro, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos - PI.

• **Agricultora Familiar Individual: MARIA VIRLEIDE DE SOUSA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
10	MELANCIA: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento com 70% de maturação não serão permitidos anos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes perfurações. Peso e tamanho padrão.	Kg	11.250	R\$ 2,80	R\$ 31.500,00
15	BATATA INGLESA: com 80% do ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47806D418



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

26	LARANJA: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	1.300	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.995,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.995,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais)**, em favor da agricultora a Senhora **MARIA VIRLEIDE DE SOUSA**, portadora da DAP: PI122022.01.000100753CAF, CPF nº 005.871.023-06, residente e domiciliada na Localidade Chupeiro, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultor Familiar Individual: ANTONIO LUIS RODRIGUES JUNIOR**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
11	MAMÃO: Integro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas e sujidades.	Kg	4.000	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00
17	BATATA DOCE: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	1.000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
25	MANGA: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	3.300	R\$ 3,82	R\$ 12.606,00
Valor Total do Projeto em R\$ 38.186,00 (trinta e oito mil, cento e oitenta e seis reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 38.186,00 (trinta e oito mil, cento e oitenta e seis reais)**, em favor do agricultor familiar individual o Senhor **ANTONIO LUIS RODRIGUES JUNIOR**, portador da DAP nº PI062024.01.001629984CAF, CPF nº 043.407.413-61, residente e domiciliado na Localidade Viroveu, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: YSAMARA ROSA DOS SANTOS**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
12	GOIABA: Integro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas e sujidades.	Kg	6.000	R\$ 5,92	R\$ 35.520,00
23	MARACUJÁ: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	590	R\$ 4,60	R\$ 2.714,00
Valor Total do Projeto em R\$ 38.234,00 (trinta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 38.234,00 (trinta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais)**, em favor da agricultora familiar individual a Senhora **YSAMARA ROSA DOS SANTOS**, portadora da DAP nº PI022024.01.001171674CAF, CPF nº 038.041.373-69, residente e domiciliada na Localidade Granada 02, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: MARIA GISELE DE JESUS SOBREIRA**

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47806D418



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
13	ALFACE: Com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente.	Maço	1.000	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00
24	MARACUJÁ PEROBÁ: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	4.200	R\$ 6,96	R\$ 29.232,00
25	MANGA: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	1.700	R\$ 3,82	R\$ 6.494,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.846,00 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.846,00 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais)**, em favor da agricultora familiar individual a Senhora **MARIA GISELE DE JESUS SOBREIRA**, portadora da DAP nº Plo92024.01.002136108CAF, CPF 046.458.693-37, residente e domiciliada na Localidade Sabiá 02, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultor Familiar Individual: ANTÔNIO MARQUES DE SOUSA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
16	CAJÁ: Fruto fresco, íntegro e firme com grau de maturação isento de substâncias e sujidades ou corpos estranhos.	Kg	1.455	R\$ 6,75	R\$ 9.821,25
27	MELÃO: De superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.	Kg	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
Valor Total do Projeto em R\$ 39.821,25 (trinta e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.821,25 (trinta e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)**, em favor do agricultor familiar individual o Senhor **ANTÔNIO MARQUES DE SOUSA**, portador da DAP nº Plo52024.01.001584703CAF, CPF nº 857.353.293-91, residente e domiciliado na Localidade Santa Helena, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: MARIA SILVANIA DE CARVALHO SILVA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
18	BOLO DOCE DE MILHO: Bolo de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data	Und	1.680	R\$ 23,59	R\$ 39.631,20

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47806D418



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

	de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.				
21	FEIJÃO: Novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes.	Kg	35	R\$ 8,70	R\$ 304,50

Valor Total do Projeto em R\$ 39.935,70 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.935,70 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos)**, em favor da agricultora familiar individual a Senhora **MARIA SILVANIA DE CARVALHO SILVA**, portadora da DAP nº Pl032023.01.000229258CAF, CPF nº 011.829.543-83, residente e domiciliada na Localidade Mourões, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultora Familiar Individual: TERCIANA MARIA RODRIGUES**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
19	BOLO SALGADO DE GOMA DE MANDIOCA: Bolo de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	Und	1.950	R\$ 20,01	R\$ 39.019,50
22	GOMA DE MANDIOCA: Produto preparado a partir do amido de mandioca com grânulos redondos, isenta de sujidades, substância terrosa e sujeiras.	Kg	90	R\$ 7,35	R\$ 661,50

Valor Total do Projeto em R\$ 39.681,00 (trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais).

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.681,00 (trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais)**, em favor da agricultora familiar individual a Senhora **TERCIANA MARIA RODRIGUES**, portadora da DAP nº Pl112023.01.000970474CAF, CPF nº 011.442.873-59, residente e domiciliada na Localidade Granada, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultor Familiar Individual: FRANCISCO EDER DA SILVA**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
20	BOLO DOCE DE MACAXEIRA: Bolo de ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.	Und	1.220	R\$ 31,50	R\$ 38.430,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B47806D418



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

Valor Total do Projeto em R\$ 38.430,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais).

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 38.430,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais)**, em favor do agricultor familiar individual a Senhor **FRANCISCO EDER DA SILVA**, portador da DAP nº PI122022.01.000100789CAF, CPF nº 600.104.023-06, residente e domiciliado na Localidade Mourões, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

• **Agricultor Familiar Individual: JOSE JOAO DE LIMA JUNIOR**

Item	Gêneros Alimentícios	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
21	FEIJÃO: Novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes.	Kg	2.965	R\$ 8,70	R\$ 25.795,50
22	GOMA DE MANDIOCA: Produto preparado a partir do amido de mandioca com grânulos redondos, isenta de sujidades, substância terrosa e sujeiras.	Kg	1.910	R\$ 7,35	R\$ 14.038,50
Valor Total do Projeto em R\$ 39.834,00 (trinta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais).					

Com o valor global do projeto de venda em **R\$ 39.834,00 (trinta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais)**, em favor do agricultor familiar individual o Senhor **JOSE JOAO DE LIMA JUNIOR**, portador da DAP nº PI042023.01.000275206CAF, CPF nº 032.914.573-82, residente e domiciliado na Localidade Baixa da Jurema, s/nº, CEP: 64.645-000, Zona Rural, Francisco Santos – PI.

Tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 do CD/FNDE, de 16/07/2009, Resolução n.º 25 do CD/FNDE, de 04/07/2012, Resolução n.º 26, de 17/06/2013, Resolução/CD/FNDE n.º 4, de 02 de abril de 2015, Resolução CD/FNDE n.º 1, de 8 de fevereiro de 2017, Resolução n.º 2, do CD/FNDE, de 9 de abril de 2020, Resolução n.º 06, do CD/FNDE, de 08 de maio de 2020 e Resolução CD/FNDE n.º 21, de 16 de novembro de 2021, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação básica no Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e subsidiariamente a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 019/2023 e demais legislação correlata.

Francisco Santos – PI, 10 de fevereiro de 2025.

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678

524391

Assinado de forma digital por
JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.02.10 12:10:30

03:00'

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal